Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

                           Senhor Presidente,

                              Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo ao Secretário de Infraestrutura

do Município de João Pessoa, solicitando os reparos da Rua: Isabel Pereira

dos Santos Justino, no bairro de Jaguaribe, em face das péssimas condições

da via.

JUSTIFICATIVA

                    A demanda foi apresentada por moradores da rua

supramencionada, diante da existência de uma “cratera” que se abriu na via, se

expandindo até a calçada de algumas casas, pondo em risco a estrutura

desses imóveis e a vida das pessoas que transitam na localidade.

                  Ressaltamos que os moradores já entraram em contato com

esse órgão por diversas vezes, mas sem êxito acerca da solução do problema.

É uma necessidade urgente, já que com as últimas chuvas o problema se

agravou.

                  Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 06 de Junho de 2022.

22.729